

PZ/2021/0130/0029

01396290



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU NA ZMENU Č.29 NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.16A; 6.19A; 6.20A

vydaný v súlade s podčlánkom 3.5 a 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe Návrhu na Zmenu č.29:

Stavba:	DIAĽNICA D1 LIETAVSKÁ LÚČKA – DUBNÁ SKALA VRÁTANE TUNELA VIŠŇOVÉ
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ Skanska SK, a.s. Krajná 29, 821 04 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2021/0130 Zhotoviteľ č. 10000146038/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh na Zmenu č.29**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.5 a 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum:

podpis:

Stanovisko Investičného riaditeľa:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom na Zmenu č. 29, v sume celkom 141 448,79 Eur.

2 9. SEP. 2023

Ing. Stanislav Beňo
člen predstavenstva

Ing. Vladimír Jäcko PhD, MBA
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

NÁVRH NA ZMENU Č.29 – NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.16A; 6.19A; 6.20A

vydaný v súlade s podčlánkom 3.5 a 20.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe Návrhu na Zmenu č. 29 a Nároku Zhotoviteľa č. 6.16A; 6.19A; 6.20A

Stavba:	DIAĽNICA D1 LIETAVSKÁ LÚČKA – DUBNÁ SKALA VRÁTANE TUNELA VIŠŇOVÉ
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ Skanska SK, a.s. Krajná 29, 821 04 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2021/0130 Zhotoviteľ č. 10000146038/3489
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	Národná diaľničná spoločnosť, a. s.

Predkladaný stavebnotechnickým dozorom	
	Dátum predloženia 09.08.2023

1. Obsah zmeny:

Platba za Opravné práce Rozostavanej stavby definované pokynom Stavebnotechnického dozoru č.3, ktoré boli ocenené použitím existujúcich jednotkových cien a realizované za mesiace 11/2022 (N6.16A); 04/2023 (N6.19A); 05/2023 (N6.20A) a zároveň zmeny v množstvách agregovaných položiek prác v časti Formulár platieb (Zväzok 4, časť 2) pre Opravné práce.

Opravné práce a zmeny množstiev agregovaných položiek sa týkajú stavebných objektov:

201-00	Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522
203-00	Most na D1 nad údolím a cestou III/01889
P205-00	Most nad diaľnicou D1 v km 2,100
P206-00	Most na poľnej ceste km 1,750 privádzača
V025-00	Depónia ZP

2. Popis projektovaného stavu

Podrobný popis vrátane odôvodnenia Nároku voči Zmluve o Dielo je uvedený v podpornej dokumentácii Zhotoviteľa.

3. Dôvod zmeny

- A. V mesiacoch 11/2022; 04/2023; 05/2023 boli na základe pokynu STD č.3 skutočne vykonané, zamerané a odsúhlasené Stavebnotechnickým dozorom Opravné práce Rozostavanej stavby, ktoré sú nevyhnutné pre realizáciu Trvalého diela. Položky sú nacenené použitím existujúcich jednotkových cien:

Názov	Č. pol.	Názov vady v zázname SD	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Nárok Zhotoviteľa č. 6.16A; 6.19A; 6.20A	
								Množstvo skutočne realizované vrátane N6.16A; 6.19A; 6.20A	Rozdiel množstvo

Vplyv na Zmluvnú cenu
OPRÁVNÉ PRÁCE ROZOSTAVANEJ STAVBY

SO	Názov	Č. pol.	Názov vady v zázname SD	Názov položky	m.j	JC	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne realizované za predchádzajúce obdobie	Nárok Zhotoviteľa č. 6.16A; 6.19A; 6.20A			
										Množstvo skutočne realizované vrátane N6.16A; 6.19A; 6.20A	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstvo	Rozdiel ceny
201-00	Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522	10		Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov	m2	308,00	1,00	308,00	1,00	1 495,34	3,855	1 187,34	
		29	Nedokončená dilatčná škára úložných prahov č.1, 7	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	0,00	407,10	6,90	407,10	
		29	Nezrealizovaná izolácia pracovnej škáry medzi základom a pilierom	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	0,00	47,10	99,90	52,80	3 115,20
203-00	Most na D1 nad údolím a cestou III/01889	38		Brúsenie a epoxidová výprávka nadlimitnej nerovnosti povrchu sptiahujúcej dosky	m2	75,00	145,00	10 875,00	215,30	37 192,50	350,90	26 317,50	
		29	Nedokončená dilatčná škára úložných prahov č.1 ,25	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	0,00	1 368,80	23,20	1 368,80	
		29	Opravy asfaltových náterov proti zemnej vlhkosti	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru piliera	m2	74,00	0,00	0,00	0,00	66 887,86	854,39	63 224,86	



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

P205-00	Most nad diaľnicou D1 v km 2,100	76	Sanácia hniezd a odbitých hrán konštrukčných prvkov	m2	203,00	3,00	609,00	3,00	3,20	649,60	0,20	40,60
		29	Nedokončená dilatčná škára úložného prahu opôr č.1 a 7	m	59,00	0,00	0,00	0,00	8,90	525,10	8,90	525,10
P206-00	Most na poľnej ceste km 1,750 privádzača	84	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru opory	m2	22,00	65,00	1 430,00	65,00	67,68	1 488,96	2,68	58,96
		29	Nezrealizovaná izolácia pracovnej škáry opory a základu	m	59,00	0,00	0,00	0,00	39,87	2 352,33	39,87	2 352,33
V025-00	Depónia pri ZP	5	Výkop nad projektovaným terénom pre SO 801-00 - Preložka VTL plynovodu DN500 v km 2,035	m3	10,00	0,00	0,00	0,00	4 285,10	42 851,00	4 285,10	42 851,00
Spolu:											141 448,79	



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť
Dúbravské cesty 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

B.Š.

**Prehľad nákladov (v EUR bez DPH)
Súpis zmien nákladov častí stavby**

**NÁVRH NA ZMENU Č. 29 NA ZÁKLADE NÁROKU ZHOTOVITEĽA Č. 6.16A; 6.19A; 6.20A
OPRÁVNÉ PRÁCE ROZOSTAVANEJ STAVBY**

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 201-00	Most na D1 nad údolím a potokom v km 0,522	4 709,64
SO 203-00	Most na D1 nad údolím a cestou III/O1889	90 911,16
SO P205-00	Most nad diaľnicou D1 v km 2,100	565,70
SO P206-00	Most na poľnej ceste km 1,750 privádzača	2 411,29
V025-00	Depónia ZP	42 851,00
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		141 448,79

Rekapitulácia Zmluvnej ceny

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov a dodatkov	Cena aktuálnej Zmeny		Cena všetkých predchádzajúcich zmien vrátane aktuálnej	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí zmeny
		Zníženie		Zvýšenie			
1	Časť stavby - celkom	226 670 491,50	8 799 504,13	0,00	0,00	8 799 504,13	235 469 995,63
2	Všeobecné položky - celkom	28 840 602,00	856 529,68	0,00	0,00	856 529,68	29 697 131,68
3	Opravné práce rozostavanej stavby	9 850 847,76	19 825 585,20	0,00	141 448,79	19 967 033,99	29 817 881,75
4	Materiál a technologické zariadenia (podľa Zväzku 5)	-10 526 059,29	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 526 059,29
Cena celkom bez DPH		254 835 881,97					284 458 949,77

Za STD:

1.7335

Stavebný Objekt	D.č. pozemku	Kód objektu	Názov objektu	M.j.	Množstvo	Množstvo (m ²)	Množstvo (m ³)	Množstvo (m ³)	Množstvo (m ³)	10/2022		11/2022	
										eur	eur	eur	eur
201-00	135_N	nová	Prechliadka výrobcom.	ks	0,00	250,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	3 000,00	
201-00	136_N	nová	Oprava podpomoj skruže	m2	0,00	250,00	0,00	0,00	70,00	0,00	0,00	17 500,00	
201-00			valorizacia roka 2021	kpl	523,03	1,00							
Σ			Mest na D1 nad údolím a potokom v km 0,522 - úplne		0,00		79 926,96				0,00		31 297,71

STANOVISKO STD :
 POTVRDZUJEM HNOĚSTVA VYKONANÝCH PRÁCI
 VĚCNE ODGŮVĚRNĚM, FAKTURACIÁ AŽ
 PO SCHVALENÍ ÚJC.
 5. 12. 2022

Stavba: Diaľnica D1 Lietavska Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové

Zhotoviteľ: Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.

Nárok č. : 6.16A Opravné práce

	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
Časť stavby nad údolím v km 0,522 Most na D1		Originál	10	Sanácia hniezd a odbíjanie hrán konštrukčných prvkov	m ²	308,00	1,00	308,00	4,855	1 495,34	3,855	1 187,34
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	6,90	407,10	6,90	407,10
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	52,80	3 115,20	52,80	3 115,20
Nárok č. 6.16A	SO 201-00	Most na D1 nad údolím v km 0,522		práce nad rozsah formulára platieb				308,00		5 017,64		4 709,64
							DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
							cena s DPH	308,00	cena s DPH	5 017,64	cena s DPH	4 709,64

Stavba: Diaľnica D1 Lietavska Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové

Zhotoviteľ: Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.

Nárok č. : 6.16A Opravné práce

	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
Časť stavby Most na D1 nad údolím III/01889		Originál	38	Brúsenie a epoxidová vyspráva nadišnitnej nerovnosti povrchu spriahujúcej dosky	m2	75,00	145,00	10 875,00	215,30	16 147,50	70,30	5 272,50
		Jestvujúca	29	Prerezanie a zatesnenie špáry pružným tmelom	m	59,00	0,00	0,00	23,20	1 368,80	23,20	1 368,80
SO 203-00												
Nárok č. 6.16A								10 875,00		17 516,30		6 641,30
							DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
							cena s DPH	10 875,00	cena s DPH	17 516,30	cena s DPH	6 641,30

Stavba: Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové

Zhotoviteľ: Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.

Nárok č.: 6.16A Opravné práce

	p.č. Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €
Časť stavby Most nad diaľnicou D1 v km 2,100	Originál	76	Sanácia hniezd a odbijých hrán konštrukčných prvkov	m2	203,00	3,00	609,00	3,20	649,60	0,20	40,60
	Jestvujúca	29	Prerezanie a zatiesnenie špáry pružným tmeľom	m	59,00	0,00	0,00	8,90	525,10	8,90	525,10
SO P205-00											
Nárok č. 6.16A	SO P205-00	Most nad diaľnicou D1 v km 2,100	- práce nad rozsah formulára platieb				609,00		1 174,70		565,70
						DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
						cena s DPH	609,00	cena s DPH	1 174,70	cena s DPH	566,70

Stavebný Objekt	PZ, podrobný popis objektu	Kód KP	Názov práce	M3	Množstvo práce	Jednotková cena	Cena	m.j.	Prestavné do začatia fakturovaného mesiaca	Prestavné do konca fakturovaného mesiaca	zostatok do konca fakturovaného mesiaca	04/2023		
												m.j.	%	
6	203-00		Mast na DI nad údelim a cestou II/01859		0,00									
	203-00	30	Sanácia holzár a obojích hrn kontinuitných prvok	m2	25,00	317,00	7 925,00	25,00	100,00%	0,00	0,00			
	203-00	30	Sanácia holzár a obojích hrn kontinuitných prvok	m2	7,743	317,00	2 454,53	0,00	100,00%	0,00	0,00	7,743	2 454,53	
	203-00	31	Vysprávnenie neakvatiného, zneisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	200,00	69,00	13 800,00	200,00	714,00%	1 429,790	-1 229,79	1 229,79	84 835,51	
	203-00	31	Vysprávnenie neakvatiného, zneisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	534,03	69,00	36 848,07	0,00	100,00%	534,030	0,00	0,00	534,03	36 848,07
	203-00	32	Oprava neakvatiných sanácií betónových konštrukcií	m2	10,00	212,00	2 120,00	10,00	100,00%	10,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	203-00	32	Oprava neakvatiných sanácií betónových konštrukcií	m2	7,26	212,00	1 539,12	0,00	100,00%	7,260	0,00	0,00	7,260	1 539,12
	203-00	33	Sanácia vrtná na hornom povrchu sprisahujúcej dosky a na zárodok príčneho	m	300,00	159,00	47 700,00	0,00	0,00%	0,000	300,00	0,00	0,00	0,00
	203-00	34	Odstánenie nerovného lamiera odvodňovača	k4	28,00	184,00	5 152,00	0,00	39,29%	11,000	17,00	17,00	11,00	2 024,00
	203-00	35	Starový vrh slonovcovými kameňmi do silon železobetónových nad D 50 do 60 mm	m	0,84	418,00	351,12	0,00	0,00%	0,000	0,84	0,84	0,00	0,00
	203-00	36	Odvodňovač lamieľa mostovky, osadenie do plastovej výstuže	k5	20,00	99,00	2 772,00	0,00	39,29%	11,000	17,00	17,00	11,00	1 089,00
	203-00	37	Odstánenie a očistenie korozív znehodnotenej lakacej výstuže	l	90,50	218,00	19 729,00	90,38	99,87%	90,384	0,12	0,12	0,00	0,00
	203-00	38	Brosenie a epoxidová výsprávka nadlaminie/ nerovnosti povrchu sprisahujúcej dosky	m2	145,00	75,00	10 875,00	145,00	447,24%	645,500	-503,50	503,50	37 762,50	
	203-00	29	Prerezanie a zatiesnenie špary pružným tmeľom	m	8,94	59,00	527,46	0,00		8,940	0,00	0,00	8,94	527,46
	203-00	29	doplňná Prerezanie a zatiesnenie špary pružným tmeľom	m2	0,00	59,00	0,00	0,00		23,200	-23,20	23,20	1 368,80	
	203-00	132_N	nová Zatiesnenie otvorov po montážnych výbech	k8	0,00	15,00	0,00	0,00		1 655,000	-1 655,00	1 655,00	24 821,00	
	203-00	5	doplňná Odtop spevnenej plochy, odvoz na mzdskú v rámci staviska	m3	0,00	10,00	0,00	0,00		3 567,000	-3 567,00	3 567,00	35 670,00	
	203-00	5	Prz26 Odtop spevnenej plochy, odvoz na mzdskú v rámci staviska	m3	2 527,00	10,00	25 270,00	2 527,00	100,00%	2 527,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	203-00	5	Prz28 Odtop spevnenej plochy, odvoz na mzdskú v rámci staviska	m3	212,00	10,00	2 120,00	212,00	100,00%	212,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	203-00	5	Prz20 Odtop spevnenej plochy, odvoz na mzdskú v rámci staviska	m3	955,00	10,00	9 550,00	0,00	100,00%	955,000	0,00	0,00	955,00	9 550,00
	203-00	102.3	Prz3 - odvoz z tunela na dočasnú skládku vrámci staviska	m3	10,00	27,00	270,00	10,00		15,000	-5,00	5,00	135,00	
	203-00	157_N	nová Odstánenie zvyškov výstuže	k3	0,00	15,00	0,00	0,00		110,000	-110,00	110,00	1 650,00	
	203-00	55	doplňná Oprava necostlačnej rovinnosti homej plochy vncov	m2	0,00	115,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	132_N	nová Odstánenie dčbernia odvodňovačov	k4	0,00	50,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	132_N	nová Odstánenie relikviálnych striekek	k5	0,00	250,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	12	Prz28 Oprava a epoxidná hydratačného nálievu piliera	m2	49,50	74,00	3 663,00	49,50		49,500	0,00	0,00	0,00	
	203-00	107	doplňná Trnliny v zakladových pásoch nad 2 mm (stabilizovaný)	k3	0,00	177,00	0,00	0,00		16,000	-16,00	16,00	2 832,00	
	203-00	140_N	nová Oprava ľaviska	k3	0,00	150,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	141_N	nová Prieberenie zamej úradže	m	0,00	35,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	18	doplňná Špatný záryp	m3	0,00	3,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	6	doplňná Úprava terénu (svalovanie)	m2	0,00	4,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	142_N	nová Odstánenie polystyrénu	m2	0,00	10,00	0,00	0,00		21,800	-21,80	21,80	218,00	
	203-00	143_N	nová Odstánenie kolvenia	k3	0,00	20,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	144_N	nová Odstánenie schvabýč	k3	0,00	40,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	145_N	nová Odbberenie stery zárodku	m2	0,00	300,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	
	203-00	146_N	nová Odstánenie fli	m	0,00	20,00	0,00	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00	

Stavebný Objekt	P.č. Právkový Objekt	Kód KP	Název právkovej jednotky	Mz	Množstvo jednotky	Jednotková cena (eur/m3)	Cena (eur)	Prestavene do zostatku faktúrovaného mesačiac	Prestavene do kancu faktúrovaného mesačiac		zostatok do kancu faktúrovaného mesačiac	maj 2023	
									m3	eur		m3	eur
203-00	74	doplňná	Vybrané konštrukčné prevažujúcej geometrie čela priepustu	m	0,00	1 280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	29	doplňná	Prerazenie a zasadenie špičky prudkým úlomom	m	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	147_N	nová	Odstánenie debnenia	m2	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	5	doplňná	Odkop spravený plochy, odvoz na medzisúdičku v rámci staviska	m3	0,00	10,00	0,00	0,00	4 518,000	0,00	-4 518,000	4 518,000	45 180,00 *
203-00	5	PaZ6	Odkop spravený plochy, odvoz na medzisúdičku v rámci staviska	m3	1 358,000	10,00	13 580,00	1 358,000	1 358,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	69	PaZ6	Čistenie kuby a súdržný nástriek rozširiacich dosiek betónu	ks	125,00	44,00	5 544,00	125,000	125,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	55	doplňná	Oprava nedostatočnej rovinnosti hornej plochy venčov	ks	0,00	116,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	148_N	PaZ11	Oprava záberdia	m	120,00	51,03	6 123,60	120,000	120,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	31	doplňná	Vypravenie nekalného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	0,00	60,00	0,00	0,00	243 949	-243 999	243 989	16 835,24 *	
203-00	31	PaZ5	Vypravenie nekalného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	29,12	69,00	2 009,28	29,12	29,120	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	31	PaZ5	Vypravenie nekalného, znečisteného povrchu betónových konštrukcií	m2	18,14	69,00	1 251,66	18,14	18,140	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	149_N	PaZ11	Výmena poškodeného strateného debnenia	m2	288,00	24,63	7 093,44	288,000	288,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	150_N	PaZ11	Odstánenie, repasážia, výmena debnenia	m2	65,00	46,96	3 052,40	65,000	65,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	151_N	PaZ11	Očistenie, repasážia, výmena	m2	78,00	26,89	2 104,44	78,000	78,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	152_N	PaZ11	Odstánenie látok a debnenia	m2	200,00	25,64	5 128,00	200,000	200,000	0,00	0,00	0,00	0,00
203-00	167_N	nová	Odstánenie výštrovy	m2	0,00	40,00	0,00	0,00	28,000	-28,000	28,000	1 120,00 *	
203-00	135_N	nová	Príhľadka výrobcom	ks	0,00	250,00	0,00	0,00	8,000	-8,000	8,000	2 000,00 *	
203-00			valorizácia roka 2021	kp1	1 202,95	1,00		1 202,95	1 202,95				
203-00			valorizácia roka 2022	kp1	23 685,16	1,00			23 685,16				
6			Most na D1 nad údolím a časťou III/01869 - spolu:		0,00		533,12						317 169,12

* Poznámka: Polldky boli predĺžené a predĺžené jónom obšou.

0321

317 169,12

Smečový Objekt	Kód KP objektu	Kód KP doplňujúci	Názov objektu	Miesto objektu	Miesto objektu	Miesto objektu	Miesto objektu	Miesto objektu	Prestavné do konca faktúrovňového mesiaca		zostatok do konca faktúrovňového mesiacu	05/2023	
									m.j.	%		m.j.	eur
V025-00	5	doplňujúci	Odstrop opavenenej plochy, odvoz na mestiskádku v rámci báveňského územného úradu	m3					0,00	10,00			
V025-00	202		Práca na území objektu	m3					0,00				
V025-00	203		Práca na území objektu	m3					0,00				
V025-00	207		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	208		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	209		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	210		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	211		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	212		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	213		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	214		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	215		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	216		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	217		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	218		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	219		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	220		Práca na území objektu						0,00				
V025-00	221		Práca na území objektu						0,00				
V025-00													42 851,00

030.

Príloha č. 1

Stavba:	Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
Zhotoviteľ:	Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
Nárok č. :	6.19A a 6.20A Opravné práce

číslo objektu	názov objektu	Cena pôvodná bez DPH €	Cena po zmene bez DPH €	rozdiel ceny bez DPH €	DPH 0% €	rozdiel ceny s DPH €
203-00	SO 203-00 Most na D1 nad údolím a cestou III/01889	10 875,00	95 144,86	84 269,86	0,00	84 269,86
P206-00	SO P206-00 Most na poľnej ceste km 1,750 privádzajúca	1 430,00	3 841,29	2 411,29	0,00	2 411,29
V025-00	SO V025-00 Depónia pri ZP	0,00	42 851,00	42 851,00	0,00	42 851,00
		12 305,00	141 837,15	129 532,15	0,00	129 532,15

Stavba: Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové

Zhotoviteľ: Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.

Nárok č.: 6.19A a 6.20A

	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €	
Časť stavby SO 203-00 Most na D1 nad údolím a III/01889		Original	38	Brúsenie a epoxidová vysrávka nadlimitnej nerovnosti povrchu spriahujúcej dosky	m2	75,00	145,00	10 875,00	425,60	31 920,00	280,60	21 045,00	
		Jestvujúca	12	Oprava a aplikácia hydroizolačného náteru piliéra	m2	74,00	0,00	0,00	854,39	63 224,86	854,39	63 224,86	
								10 875,00		95 144,86		84 269,86	
Nárok č. 6.19A a 6.20A SO 203-00 Most na D1 nad údolím a cestou III/01889 - práce nad rozsah formulára platieb								DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00
								cena s DPH	10 875,00	cena s DPH	95 144,86	cena s DPH	84 269,86

Stavba: Diaľnica D1 Lietavská Lúčka - Dubná Skala vrátane tunela Višňové
 Zhotoviteľ: Združenie „SKANSKA – VIŠŇOVÉ“ zastúpené Skanska SK a.s.
 Nárok č. : 6.19A a 6.20A

	p.č.	Typ položky	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Jednotková cena	Množstvo pôvodne odhadované vo Formulári platieb	Cena pôvodná bez DPH €	Množstvo skutočne potrebné a realizované	Cena po zmene bez DPH €	Rozdiel množstva	Rozdiel ceny €		
Časť stavby SO V025-00 Depónia pri ZP	5	Doplnená	5	Odkop spevnenej plochy, odvoz na medziskládku v rámci staveniska	m3	10,00	0,00	0,00	4 285,10	42 851,00	4 285,10	42 851,00		
								0,00	DPH 0%	42 851,00		42 851,00		
								0,00	DPH 0%	0,00	DPH 0%	0,00	0,00	
								0,00	DPH 0%	42 851,00	cena s DPH	42 851,00	cena s DPH	42 851,00

Nárok č. 6.19A a 6.20A SO V025-00 Depónia pri ZP - práce nad rozsah formulára platieb